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Referat Bestyrelsesmøde Dagtilbud Østbirk 
Den 26. april 2023 
 

Deltagere: Gitte J, Rikke, Maria, Tine, Pernille, Anitta og Iben 

Afbud: Sun og Sabine 

Referent: Gitte W 

Nr. Tema og formål 

 Velkommen og punkter til evt. 

1.  Nyt fra formandskabet 

 Tilbagemelding på institutionsforum. 

Det var et rigtig godt møde, deltagere var 2 bestyrelsesrepræsentanter fra hvert dagtilbud og politikkerne fra Børne og 

Dagtilbudsudvalget. Vi blev fordelt ved borde med en politikker ved hvert bord. 

Temaerne var: 

 Minimums normeringer – herunder at børnehavestart fra 1. januar bliver den 1. i mdr. efter barnet er flydt 3 år. 

 Kapacitetsudfordringer i kommunen. 

 Havnebadet droppes derfor bruges pengene til at fremskynde processen i forhold til byggeri i Østbirk 

 Nye legepladser – naturlegeplads – frem for traditionelle legepladser 

 Wadier – der er vil opsamle vand i meget våde perioder og være helt tør i andre perioder af året. Tænkningen er at 

vandet skal blive på matriklen. 

 Det var et meget spændende møde at deltage i. 

 

Inspiration fra andre områder: 

Fola – forældreforening. De har meget at byde på i forhold til bestyrelsesarbejdet, det kan være en ide at kontakte dem 

fremadrettet. 

 

Børn og teknologi – Der er oplevelser af at nogle dagtilbud bruger it til at se film og spille. Det er ikke oplevelsen i 

Dagtilbud Østbirk - Hvordan arbejdes der med børn og teknologi i Dagtilbud Østbirk? 

 

2.  Nyt fra Dagtilbuddet v/ Dagtilbudslederen 

Herunder personalenyt og budget efter behov. 

 Kort orientering om kapacitet og byggeri,  

 Kort orientering om børnetilmelding og fremmøde inden påske.  
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Fremmødet var lidt lavere end tilmeldingen, men det harmonere rimeligt. Vi prioriterede en del ressourcer på at få 

alle forældre til at tilkendegive om deres børn holdt ferie eller havde brug for pasning.  

 Personaledækning er der rimelig ro på, det nyder både børn og voksne. Vi sender pt. medarbejdere på udd. dette 

for at være gearet til udvidelse i 2025. 

 Forældrebrev om garderobesnak er sendt ud. Det har været vigtigt at være i dialog med personalet om indholdet, 

inden det blev sendt ud. Tilbagemeldingen fra personalet er meget positiv. Vi håber vi ved fælles hjælp kan 

understøtte at garderoben bliver et rart sted at være for børnene. Nu hvor bestyrelsen har været så gode til at lave 

plakater, kunne det så være en mulighed at udarbejde en plakat i forhold til den gode stemning i garderoben? 

 Skovhus Kometerne er startet i Bøgeskoven, det fungere igen godt. Børnene er meget glade for at være der uanset 

vejr.  

3.  Arbejdet med de pædagogiske læreplaner 

 Personalet præsentere eksempler på arbejdet med den pædagogiske læreplan. 

 

Maria  

Opstart Kometer i Bøgeskoven. Der er en tydelig struktur og det profitere børnene af. Der er forudsigelighed og de er gode 

til at acceptere de grupper de kommer i.  Dette sker ved, at vi voksne skriver et bogstav på børnenes hånd og de 

efterfølgende skal være i fx gruppe G.  

Børnene er glade for at være ude, den største udfordring, er forældre der møder børn og voksne med, at de syntes det er 

synd for børnene og om de da ikke syntes det er koldt at være ude. 

 

Gitte J 

Har valgt en anden vinkel i dag: Repræsentanter fra personalet har været til en temaeftermiddag, om børn og trivsel. Det 

står rigtig mange gange i den pædagogisk læreplan. Men hvad er trivsel egentlig? Det er et meget diffust begreb og vi kan 

alle tolker det forskelligt.  

Dette har dannet grundlag for, personalet er gået på opdagelse i børneperspektiver. Dermed snakke med børnene om 

hvordan de har det og hvor de bedst kan lide at være i Børnehuset. 

Nogle af børnene bliver interviewet og nogle børn skal tage billeder af deres ynglings område. 

Vi går med børnene og er spændte på hvad det ender ud med. 

 

Revideret pædagogisk læreplan:  

Udsat fra sidste møde med ønske om der afsættes mere tid. 

 Spørgsmål, debat og godkendelse af revideret pædagogik læreplan. 

 

Den pædagogisk læreplan skal evalueres hver andet år, næste gang i november 2023.  
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Vi har dog valgt at revidere den pædagogiske læreplan på nuværende tidspunkt, dette på baggrund af vores løbende 

evalueringer. Det er vigtigt for os at den pædagogiske læreplan er et levende dokument, der giver menig for det 

pædagogiske personale i den pædagogiske hverdag. 

Dette er også baggrunden for, at vi har revideret den pædagogiske læreplan nu. Oplevelsen var at beskrivelsen af 

temaerne var tekst tunge, og det derfor blev svært at lave nedslag i forbindelse med vores læreplanseksperimenter. Der ud 

over har vi indskrevet teorihenvisninger. 

 

Kommentarer fra Bestyrelsen 

 Det er godt med det faste tilbagevendende punkt -  sådan oplever børnene det. 

 Hvordan bruges børneperspektiver – Det kan være på samme måde om beskrevet ovenfor, det kan være via VØL-

modellen. Her snakker vi med børnene om hvad Ved de om XX? Hvad Ønsker de at vide? Hvad har vi Lært? 

 At tale med børnene og ikke til barnet. Det ser jeg som forældre i hverdagen, jeg oplever personalet er i 

børnehøjde. Personalet tager hånd om barnet, sætter sig i øjenhøjde og kan sige nu er det vist bedst du går 

”forældre” 

 Dejligt at læse som forældre, det giver et godt billede af hvad der arbejdes med. 

 Mega godt arbejde – imponerende sat op. Kunne være en ide at sende ud til nye forældre, for at gøre opmærksom 

på at den findes. 

 Kunne bruges i forhold til forældreskabet – som inspiration. 

 

4.  Tema: Evaluering af bestyrelsesåret og planlægning af bestyrelsesvalg. 

 

Evaluering af bestyrelsesåret 

Iben har udarbejdet en oversigt over det vi har arbejdet med i løbet af året med udgangspunkt i temaer. 

Vedhæftet: oversigt over temaer. 

 

Ide-katalog til næste bestyrelses år 

 4-8 års sammenhæng 

 Kapacitet og nybyggeri. 

 Evaluering af pædagogiske læreplaner 

 Frisættelse – Hvilket der snakkes om både på landsplan og kommunalt, tillid til de professionelle og prioriteringer af 

hvem der har hvilke opgaver. 

 Er der noget personalet gerne vil have bestyrelsen tager op – ikke umiddelbart, bestyrelsen kan med fordel 

fortsætte det gode arbejde. 

 Sprogvurderinger og samtaler 2,3 årige. 
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 Forældresamarbejde – Hvem har ansvar for hvad? 

 Børn og teknologi 

 Samarbejdsaftale for bestyrelsen. 

 Invitere kontakt politikker 

 Kontakte Fola 

 

Planlægge generalforsamlingen 

Valget skal afholdes i maj/juni mdr. vi plejer at afholde det i begyndelsen af juni. 

Alle er på valg, da det er 2 år siden, vi sidst afholdte valg.  

 Hvem genopstiller: Sun, Rikke(kan måske ikke deltage) Pernille, Tine. 

 Vi skal ved valget bestræbe os på der er en repræsentant fra hver afdeling; Børnehuset, Skovhuset, dagplejen. 

 Dato bliver 7. juni kl. 19.00-21.00 

 Sted: Skovhuset 

 Afstemning – Pernille og Iben arbejder på en elektronisk udgave.  

 Indkaldelse, hvem laver den: Iben 

 

Dagsorden for generalforsamlingen:  

 Velkommen Iben 

 Video om bestyrelsesarbejdet 

 Formandens beretning – Iben 

 Nyt fra Dagtilbuddet Gitte W 

 Information om valghandling + konstituering af bestyrelsen efter mødet, Gitte W 

 Valg  

 Pause – forældreforeningerne præsentere sig og sælger kaffe, vand og kage. 

 Vi fordeler os i huset - Indblik i den pædagogiske hverdag, v. Personalet 

 

Planlægning 

 Forældreforeningerne; Iben snakker med forældreforeningen om at sælge kage og reklamere for sig selv 

 Hvem hjælper med at gøre klar og rydde op? Hele nuværende bestyrelse. 

 Konstituering af bestyrelsen i forlængelse af mødet 

 

Invitations video: Iben, Sun og Pernille laver en video som invitation til generalforsamlingen.  

Indeholdende - Hvad er fedt ved at være med i forældrebestyrelsen evt. med børneinterview. 

5.   Evt. 
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Tak for en fantastisk indsats😊 

 


